
Program seminářů z „Právo životního prostředí I.“ 

 

 
1. seminář: Úvod do problematiky předmětu, organizační otázky 

 
2. seminář: Ústavní zakotvení práva životního prostředí, právo na příznivé životní 

prostředí, další základní práva souvisící s ochranou životního prostředí, jejich 
uplatňování 

 
3. seminář: Posuzování vlivů záměrů a koncepcí na životní prostředí 

 
4. Územní plánování a územní řízení a zajištění ochrany životního prostředí v nich 

 
5. Právo vlastnit majetek a podnikat a ochrana životního prostředí  

 
6. Ekonomické nástroje ochrany životního prostředí, zápočet 

 
 
 
 
Prameny: přednášky učebnice, další prameny doporučené na přednáškách a seminářích 
 
 
Předpoklady zápočtu, 
 
a) plná účast a aktivní  na seminářích 
b) v případě absence náhradní plnění  zadané vyučujícím a odevzdané nejpozději  týden 

před zápočtovým seminářem 
c) v případě nesplnění povinnosti uvedené v bodě b) úspěšně napsat zápočtový test  
      v termínu stanoveném vyučujícím. 

 
 
 
                                                              Doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. 
  


